



INFORMATOR

23

Zarządu Gdańskiego Klubu Fantastyki

KWIETNIOWE POSIEDZENIE ZARZĄDU GKF

W dniu 11 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu GKF. Oto ważniejsze z poruszonych spraw:

- Sprawy organizacyjne**
 - Zarząd uchwalił rozwiązanie RKF "Phobos" i TKF "Alien" za brak aktywności, nieopłacenie składek za I kwartał br. i absencję prezesów na posiedzeniach Zarządu. Byli członkowie ww klubów mogą przejść do innego Kl. pod warunkiem uzupełnienia składek za I i II kwartał. Zarząd powołał Komisję Likwidacyjną w składzie: Krzysztof Papierkowski i Janusz Piszczek.
 - Zarząd postanowił zawiesić KF "Gallegher" na wniosek jego prezesa Grzegorza Tomczyka. Klubowi grozi spadek ilości członków poniżej statutowej 10. Ostateczna decyzja co do dalszych losów Klubu zapadnie na majowym posiedzeniu Zarządu.
 - Zarząd postanowił przyjąć do GKF na półroczny okres próbny Klub Fantastyki "Arechon" z siedzibą w KO "Remus". Obecnie Klub ten liczy 23 członków, prezesem jest Włodzimierz Młodzianowski, wiceprezesami Andrzej Biedrawa i Sebastian Kolke, sekretarzem Tomasz Witbrodt. Obowiązki skarbnika czasowo pełni Darek Ciechowski. Spotkania klubowe odbywają się w piątki o godzinie 18.00.
 - prezes KF "Collaps" przedstawił aktualną sytuację tego Kl. Klub obecnie nie posiada stałej siedziby. Spotkania odbywają się na Kamiennej Górze, w soboty o 12.00. Ostatnio pojawiły się perspektywy uzyskania siedziby bądź w Liceum Medycznym, bądź w Pałacu Młodzieży, bądź jeszcze gdzieś indziej. Sytuacja powinna wkrótce wyjaśnić.
- Informacja o imprezach**
 - Gra Terenowa Fantasy: miejsce Tlerń, druga połowa czerwca. Kluby proszone są o rozpoczęcie przygotowań. Koordynatorem imprezy jest Adam Biały, Mistrzem Gry - Beata Matuszak. Szczegóły będą przedstawione na majowym posiedzeniu Zarządu.
 - WOLGAKON: tygodniowa impreza w Wołgogradzie, w sierpniu 1991 roku.

- 27-28 kwietnia KF "Gateway" organizuje imprezę pn. HORROR-TERROR-MARMOLADA.
 - KF "Gateway" zamierza zorganizować międzyklubowy turniej piłki nożnej i koszykówki - początek w maju. Kluby proszone są o zgłoszenia.
 - Z Gdańskie Dni Fantastyki VOYAGER'90 odbędą się zgodnie z planem tj. 4-6.05.90.
 - 12-13 maja KF "Acheron" organizuje przegląd filmów SF.
- Sprawy personalne** - patrz niżej.
 - Sprawy wydawnicze**
 - prezes GKF przedstawił zestawienie finansowe zysków z wydawnictw. Są niskie. Ceny druku wysokie. Wynika konieczność podniesienia zarówno cen wewnętrznych jak i zewnętrznych.
 - Zarząd uchwalił zmniejszenie limitu wydawnictw przyznawanych bezpłatnie.
 - Sprawy finansowe**
 - Zarząd cofną ryczałt telefoniczny za I kwartał Gabrielowi Nadolnemu i Jarosławowi Wiśniewskiemu.
 - Zarząd przyznał ryczałt telefoniczny w II kwartale br.: Krzysztof Papierkowski - 20.000 zł; Bogusław Gwozdecki - 4.500 zł; Urszula Lisowska - 4.500 zł.
 - Cenę Clapsa 33 ustalono na 1500/1000 zł.
 - Januszowi Piszczek i Katarzynie Manikowskiej przyznano refundację za "Światy" w Szczecinie w wysokości po 20.000 zł.

PERSONALIA

MIANOWANIA

- Zarząd GKF mianował Jerzego Biesiadzkiego (KF "Alkor") szefem Działu Bibliotecznego.
- Zarząd KF "Galactica" mianował Urszulę Lisowską po sekretarza.

SKREŚLENIA Z LISTY CZŁONKÓW GKF ZA NIEOPŁACENIE SKŁADEK ZA I KWARTAŁ 90

KF "Galactica": Wojciech Bączyk, Karolina Menzel, Małgorzata Kępa,

2

Artur Mejer, Robert Niesłuchowski, Robert Badyński, Jacek Witkowski, Wojciech Iyczkowski, Sebastian Onyszk, Piotr Komorowski, Urszula Ciesielska, Jarosław Nowicki, Robert Szupit, Paweł Llera, Jacek Maciuk, Wojciech Nazarko.

KF "Gateway": Piotr Dąbrowski, Sebastian Myk, Michał Rykowski, Filip Szatarski, Przenysław Jelonek.

Z OSTATNIEJ CHWILI

KLUB FANTASTYKI "GALLEGHER" BĘDZIE

ISTNIAŁ NADAL!!!

Szczegóły w następnym numerze Informatora.

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze Informatora, podając obszerną informację o KONTURZE użyłem sformułowania "jedynej list informacyjny". Otóż stwierdzam, że omyliłem się - organizatorzy zmobilizowali się i napisali list nr 2. Świadczy to bardzo dobrze o wynikach walki z analfabetyzmem na terenie Białegostoku! Jednocześnie informuję "Space Comando" (pisownia oryginalna), że kierując się humanitaryzmem NIE zasugerowałem ekipie GKFu wyjeżdżającej na KONTUR aby owo "comando" wysłali na orbitę okołosłoneczną z perihelium 2000 km.

"ROZRYWKOWE ŚWIATY" po raz drugi

Korzystając z gościnnych ław Informatora Zarządu GKF pozwalam sobie (w zgodzie z którymś tam artykułem prawa prasowego) zamieścić parę słów polemiki z komentarzem naszego nieocenionego Prezesa Krzysztofa Papierkowskiego, zamieszczony pod moim tekstem o "Światach fantastycznej rozrywki" (Informator nr 21, str.3). Otóż, Prezes nasz ukochany imputuje mi "zar młodości i bezkompromisowości", a także czepianie się szczegółów zależnych li tylko od tzw. siły wyższej ("Trzy prawa Papierkowskiego"). Zar jednak żaden, bezkompromisowość bezkompromisowością, lecz nie wszystko można w ten sposób wytłumaczyć. Ja się naprawdę nie czepiam drobiazków w rodzaju tych, że obiad, który miał być o 14, podawano po szesnastej; fakt, siła wyższa. Nie rozumiem natomiast, dlaczego film pt. np. "Inwazja morderczych pomidorów" (patrz "Fantastyka" nr 11 z 1989 r., str.12), anonsowany w programie na, powiedzmy, piątek godz. 12.30, sala A, jest w tenże piątek o 12.15 przepisywany na sobotę, godz.13.00, sala B, po czym pojawia się w tajemniczy sposób w piątek o godz. 23.10 na sali B, w zamian za film pt. np. "Królestwo Białych, Atomowych Mutantów" (patrz jw, str.17), które to arcydzieło anonsowane było na niedzielę, potem przeniesione...itd. To raz. Dwa, pojąć nie mogę, czemu organizatorzy na siłę próbowali naciągać tytuł imprezy pod hasło "fantastyczna rozrywka", skoro nikt ich do tego nie zmuszał, skoro nie była to któraś tam rocznica urodzin Wielkiego Towarzystwa Stalina, a całość nie działa się w roku 1952?! Bo że było to haniebne naciąganie, świadczy praktyka imprezy: miałość i nuda, ani mowy o jakiegokolwiek "rozrywce". Chyba, że niezaplanowanej (wspominałem już, jak to usiłowałem dorwać jakąkolwiek wolną grę, niekoniecznie już sf, przystałabym nawet na chińczyka. Ubaw po pachy, gdy tzw. miejscowi fani robili wielkie oczy i pytali: "eee...? Gra...? Ja nic nie mam, ja nic nie wiem...". Przysięgam, że od dziś wozić będę na wszelkie konwenty własny egzemplarz "Magli i Miecza"). Po trzecie i ostatnie (żeby nie było, że podkładam szczecińskiemu świnie): rozumiem wszelkie trudności z doborem grupy operacyjnej (konieczność surowej selekcji pijaków, zboczeńców, mitomanów i innej swoloczy), ale, na wszystkie fantastyczne świętości, jak można puszczać w lud kwiatuszki w rodzaju: "Odczłai", "skura", "kontynuacja" i inne!!!! Być może Prezes ma rację, być może nie mam już w Szczecinie czego szukać, być może jadą już do Gdańska czepkutorzy wyroku sądu kapturowo-skorupkowego - ale niezłomie, jak na razie, trwam w przekonaniu, że organizatorzy "Światów" dali tym konwencyjtkiem ogromną, brudną planę.

Katarzyna Manikowska

PS. Dokonane już przez samego Prezesa rozróżnienie fanów na "ludzi i kobiety" pozostawiam bez komentarza. Gdyby zdawał on sobie sprawę, jak śmieszna, małostkowa i żalonna próba prowokacji podjął, nigdy by, jak sądzę, czegoś takiego nie napisał. Że jednak jest on tylko męczyczą, nie dziwota, iż popełnia tak horrendealne i niezreczne gafy.

KM

(Proszę o zamieszczenie tekstu w całości, z dokładnością do przecinka)

Zamieszczam. Bez komentarza. # Redaktor.

FENIKS raz jeszcze...

Szanowni P.T. Fanowie!

Z ogromną radością informujemy Was o przełamaniu monopolu miesięcznika "Fantastyka". Już wkrótce ukaże się na rynku nowy magazyn SF i fantasy "FENIX". Będzie to kontynuacja dawnego biuletynu PSMF "Feniks", tym razem jednak redakcja (w nieco zmienionym składzie) oferuje wam w pełni profesjonalny miesięcznik - pismo, którego brak od wielu już lat cały fandom odczuwał bardzo boleśnie.

Znajdziecie w "Fenixie" dużo prozy zachodniej - za dobór i poziom przekładów ręczą Krzysztof Sokolowski i Wiktor Bukato. Przeczytacie w nim najlepsze opowiadania i mikropowieści najciekawszych autorów polskich, o pozyskanie których zabiegają Jarosław Grzędowicz i Rafał A. Ziemkiewicz. Krytyki będzie w piśmie stosunkowo niedużo, ale za to tej najlepszej, najciekawiej napisanej - jako stały recenzent i publicysta "Fenixa" wystąpi już od pierwszych numerów Marek Oramus. Wreszcie, będzie "Fenix" zamieszczał sporo materiałów o filmach i grach fantastycznych, a na kolorowej, kredowej okładce zobaczycie grafiki najbardziej znanych artystów zachodnich.

Pismo mieć będzie format A-5 i objętość 100 stron. Przy uwzględnieniu marż księgarskich oraz narzutów pośredników należy się spodziewać, że cena egzemplarza wyniesie na rynku około 7 tysięcy zł. Nie jesteśmy w stanie przystać na warunki rozszechnienia, które stawia "Ruch", a zmontowanie własnej sieci kolportażu będzie czasochłonne. Możemy więc, zwłaszcza na początku, mieć spore problemy z dotarciem do czytelników.

Jest jednak sposób, by uniknąć tych niedogodności: prenumerata. Jeżeli wahać się przed ryzykiem płacenia "w ciemno" za coś, czego nie znacie, to właśnie po to, by pomóc Wam w podjęciu decyzji, wydajemy numer zerowy "Fenixa". Będzie on miał nieco mniejszą objętość (64 strony), którą w całości wypełnią opowiadania i nowele SF.

Cena numeru zerowego wraz z wysyłką wynosi:
przy zamówieniu 1 egzemplarza: 5000 zł,
przy zamówieniach od 2 do 16 egz - 4500 zł,
od 17 do 40 egz - 4250 zł,
od 41 do 80 egz - 4150 złotych.

Być może już teraz jesteście skłonni pomóc redakcji i wydawcy w najtrudniejszym okresie, zamawiając prenumeratę 6 kolejnych numerów (możecie to zrobić, zamawiając jednocześnie numer zerowy). Cena każdego z nich wraz z wysyłką wynosi:

1 egz - 6500 zł,
2 - 16 egz - 6000 zł,
17 - 40 egz - 5750 zł,
41 - 80 egz - 5650 złotych.

Jak się domyślicie, to zróżnicowanie cen zależy od wagi przesyłki i związanej z nią opłaty pocztowej. Żeby pomóc Wam w obliczeniach, mamy przykład: Przypuśćmy, że zainteresowanie "Fenixem" zgłosiło 20 fanów w klubie. 5 z nich skłonnych jest zamówić w ciemno prenumeratę (bo, na przykład, czytali starego "Feniksa" i mają zaufanie do firmy), pozostali wolą najpierw obejrzeć numer zerowy. Zamawiacie więc 20 egz numeru zerowego (20 x 4250 = 85000) oraz 5 półrocznych prenumerat (5 x 6 x 6000 = 180000), zatem łączna należność wyniesie 85000 + 180000, czyli 265000 złotych.

Prenumerata ma jeszcze dwie zalety:

- PRENUMERATORZY-DOSTANĄ WSZYSTKO, CO ZAMÓWILI, BEZ ŻADNYCH DOPLAT - BEZ WZGLĘDU NA INFLACJĘ I EWENTUALNE KOSMICZNE KATAKLIZMY!
- PRENUMERATORZY BĘDĄ MIELI PRAWO DO NABYCIA KSIĄŻEK Z BIBLIOTEKI "FENIXA" BEZ MARŻ I NARZUTÓW.

Żeby otrzymać "Fenixa" wpłaćcie obliczoną zgodnie z powyższymi danymi należność na konto:

PBK VIII/oddz. Warszawa nr 370028 - 800121 - 136,

po czym dowód wpłaty wyjdzie wraz z zamówieniem na adres:

RADWAN sp. z o.o. ul. Marymoncka 45/36, 01-868 Warszawa.

Koniecznien napiszcie ile zamawiacie numerów zerowych, ile prenumerat, i na jaki adres!

Numeru zerowego spodziewajcie się na początku maja, następnym - w odstępach miesięcznych

pozdrawiamy Was serdecznie
redakcja i wydawcy "Fenixa"

Ogólnopolski Konwent Miłośników Fantastyki

POLCON '90

Komitet Organizacyjny

Warmiński Klub Fantastyki 10-349 Olsztyn ul. Kossaka 22

LIST INFORMACYJNY NR. 2

Olsztyn 30 marca 1990

Na początek sprawa kosztów. W pierwszym liście była mowa o 320 tysiącach złotych. W tej chwili, według informacji kierownika Ośrodka Wypoczynkowego "Warmia" w Waplewie, koszty nie przekroczą 300 tysięcy od osoby, a mogą jeszcze się zmniejszyć.

Jest możliwość obniżenia ich przez wcześniejszy druk plakatu, wykonania znaczków, reklam i identyfikatorów.

Stąd wynika konieczność dokonania przedpłat w wysokości 50.000 złotych na poczet właśnie tych wydatków. Podajemy nazwę i numer konta, na które należy dokonywać przedpłat:

Komitet Organizacyjny POLCON 90
I Oddz. PKO w Olsztynie
nr. 51510 - 35930 - 132

Dokonanie przedpłaty będzie formą rezerwacji miejsca na Polconie. Inne zgłoszenia, bez przedpłat nie będą respektowane. Radzimy się pośpieszyć, bowiem w maju i czerwcu ukażą się informacje w "Fantastyce" i należy spodziewać się wielu zgłoszeń od uczestników indywidualnych.

Ponad połowa gości potwierdziła już swój przyjazd, o szczegółach poinformujemy na majowym KONTURZE w Białymstoku, gdzie odbędzie się posiedzenie KO POLCONU 90.

PREZES WKF
Koordynator POLCONU 90
Wojciech Szedłto

INFORMATOR ZARZĄDU GKF nr 23 KWIECIEŃ 1990

ADRES: KO "Maciuś I", Gdańsk ul. Opolska 2 tel. 564151
ADRES KORESPONDENCYJNY: 80-325 Gdańsk 37 skr. poczt. 76

Informator redagują: Krzysztof Papierkowski, Katarzyna Manikowska + zespół

Wydawnictwo bezpłatne